

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Comissão Permanente de Licitação  
da Prefeitura Municipal de Pindoretama  
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 02.25.01/2022  
Processo Administrativo nº 02.25.01/2022

**Objeto: Registro de Preços visando as Aquisições Futuras e eventuais de Kit's Bebê, para atender as necessidades das gestantes atendidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pindoretama / CE, conforme descrito no Anexo I - Edital com Cota Especial Reservada a Micro e Pequenas Empresas, de acordo com o estabelecido pelo Edital.**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

**1. Identificação do licitante:**Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**CNPJ: **41.557.349/0001-06** CGF: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará** CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Representante Legal: **Sr. Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3****2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

**3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- > Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- > Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- > Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- > Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

**Proposta de Preços****Lote 01 - Kit Bebê - Cota Reservada**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Kit Bebê composto de: 01 PCT de Algodão em bolinhas, pacote com 100 gramas.; 01 UNID. de Banheira plástica para bebê de 24l.; 01 UNID. de Bolsa para bebê, 100% P com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura de 27cm e comprimento de 38cm, com motivo infantil unissex e com logomarca sublimada da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE; 03 UNID. de Calça mijão sem pé, de 0 a 6 meses, 100% algodão.; 03 UNID. de Camisetas de 0 a 06 meses com bordado, 100% algodão.; 02 CJ. de Conj. pagão (camiseta regata, casaquinho e calça de malha); 01. CJ. de Conj. de pente e escova para bebê.; 01 UNID. de Creme para assaduras, 60 gramas.; 02 UNID. de Cueiros duplos, (80 cm x 88 cm), 100% algodão.; 01 PCT. de Fralda de tecido duplo pacote com 05 unidades (70 cm x 70 cm), na cor branca, 100% algodão.; 02 PCT. de Fralda descartável tamanho P, com 28 unidades, fecho ajustável, com barreiras antiavivamento.; 01 PCT. de Fralda descartável, para recém-nascido, com no mínimo 18 unidades, fecho ajustável, com barreiras antiavivamento.; 02 UNID. de Pantufa para recém-nascido.; 03 UNID. de Par de meias para recém-nascido.; 01 UNID. de Perfume (lavanda) para bebê, 200 ml.; 02 CX. de Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas tipo **cotonele** com 75 unidades, que não desfiem e nem saíem fiapos. Antigerme e antibacterial.; 01 UNID. de Sabonete líquido infantil, 200 ml.; 01 CJ. de Saida de maternidade em malha (conj. Formado por 1 macacão e 1 manta); 01 UNID. de Shampoo neutro para bebê, 200 ml.; 01 UNID. de Termômetro clínico digital, com beep sonoro de aviso de medição e display LCD de fácil visualização, memória da última medição e desligamento automático.; 02 UNID. de Toalha com capuz, tamanho 80 x 80 cm.	Diversas	55	Unid	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais

Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01 - Kit Bebê - Cota Reservada:

R\$ 17.600,00

dezessete mil e seiscentos reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



**Especificações e Quantidades por Kit Bebê**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1.1	Algodão em bolinhas, pacote com 100 gramas.	Farol	1	Pct	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
1.2	Banheira plástica para bebê de 24l.	Cajovil	1	Unid.	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 40,00	quarenta reais
1.3	Bolsa para bebê, 100% pvc, com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura de 27cm e comprimento de 38cm, com motivo infantil unissex e com logomarca sublimada da prefeitura municipal de pindoretama/ce.	Propria	1	Unid.	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos
1.4	Calça mijão sem pé, de 0 a 6 meses, 100% algodão.	Samara Baby	3	Unid.	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9,00	nove reais
1.5	Camisetas de 0 a 06 meses com bordado, 100% algodão.	Samara Baby	3	Unid.	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos
1.6	Conj. Pagão (camiseta regata, casaquinho e calça de malha).	Samara Baby	2	Cj.	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos
1.7	Conjunto de pente e escova para bebê.	Escobel	1	Cj.	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos
1.8	Creme para assaduras, 60 gramas.	Flora	1	Unid.	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos
1.9	Cueiros duplos, (80 cm x 88 cm), 100% algodão.	Samara Baby	2	Unid.	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos
1.10	Fralda de tecido duplo pacote com 05 unidades (70 cm x 70 cm), na cor branca, 100% algodão.	Inconfral	1	Pct.	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos
1.11	Fralda descartável tamanho p, com 28 unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.	Natural baby	2	Pct.	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos
1.12	Fralda descartável, para recém-nascido, com no mínimo 18 unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.	Huggies	1	Pct.	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos
1.13	Pantufa para recém-nascido.	Samara Baby	2	Unid.	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos





**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**  
 Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
 CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
 Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445  
 E-mail: diagacomercio@hotmail.com



1.14	Par de meias para recém-nascido.	Vinny	3	Unid.	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
1.15	Perfume (lavanda) para bebê, 200 ml.	Biomatika	1	Unid.	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos
1.16	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas tipo <b>**cotonete**</b> com 75 unidades, que não desfiem e nem soltem fiapos. Antigerme e antibacterial.	Cotton Line	2	Cx.	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos
1.17	Sabonete líquido infantil, 200 ml.	Biomatika	1	Unid.	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
1.18	Saída de maternidade em malha (1 macacão e 1 manta).	Samara Baby	1	Cj.	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos
1.19	Shampoo neutro para bebê, 200 ml.	Biomatika	1	Unid.	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos
1.20	Termômetro clínico digital, com beep sonoro de aviso de medição e display led de fácil visualização, memória da última medição e desligamento automático.	G tech	1	Unid.	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos
1.21	Toalha com capuz, tamanho 80 x 80 cm.	Samara Baby	2	Unid.	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos
<b>Valor Global da Proposta Ref.: a 01 Kit Bebê do Lote 01 - Cota Reservada:</b>							<b>R\$ 320,00</b>	
<b>trezentos e vinte reais</b>								

**Lote 02 - Kit Bebê - Ampla Participação**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
2	Kit Bebê composto de: 01 PCT de Algodão em bolinhas, pacote com 100 gramas.; 01 UNID. de Banheira plástica para bebê de 24l.; 01 UNID. de Bolsa para bebê, 100% P com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura de 27cm e comprimento de 38cm, com motivo infantil unissex e com logomarca sublimada da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE; 03 UNID. de Calça mijão sem pé, de 0 a 6 meses, 100% algodão.; 03 UNID. de Camisetas de 0 a 06 meses com bordado, 100% algodão.; 02 CJ. de Conj. pagão (camiseta regata, casquinha e calça de malha).; 01. CJ. de Conj. de pente e escova para bebê.; 01 UNID. de Creme para assaduras, 60 gramas.; 02 UNID. de Cueiros duplos, (80 cm x 88 cm), 100% algodão.; 01 PCT. de Fralda de tecido duplo pacote com 05 unidades (70 cm x 70 cm), na cor branca, 100% algodão.; 02 PCT. de Fralda descartável tamanho P, com 28 unidades, fecho ajustável, com barreiras antiavivamento.; 01 PCT. de Fralda descartável, para recém-nascido, com no mínimo 18 unidades, fecho ajustável, com barreiras antiavivamento.; 02 UNID. de Pantufa para recém-nascido.; 03 UNID. de Par de meias para recém-nascido.; 01 UNID. de Perfume (lavanda) para bebê, 200 ml.; 02 CX. de Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas tipo <b>**cotonete**</b> com 75 unidades, que não desfiem e nem soltem fiapos. Antigerme e antibacterial.; 01 UNID. de Sabonete líquido infantil, 200 ml.; 01 CJ. de Saída de maternidade em malha (conj. Formado por 1 macacão e 1 manta).; 01 UNID. de Shampoo neutro para bebê, 200 ml.; 01 UNID. de Termômetro clínico digital, com beep sonoro de aviso de medição e display LCD de fácil visualização, memória da última medição e desligamento automático.; 02 UNID. de Toalha com capuz, tamanho 80 x 80 cm.	Diversas	165	Unid	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
<b>Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01 - Kit Bebê - Cota Reservada:</b>							<b>R\$ 52.800,00</b>	
<b>cinquenta e dois mil e oitocentos reais</b>								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



**Especificações e Quantidades por Kit Bebê**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
2.1	Algodão em bolinhas, pacote com 100 gramas.	Farol	1	Pct	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
2.2	Banheira plástica para bebê de 24l.	Cajouil	1	Unid.	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 40,00	quarenta reais
2.3	Bolsa para bebê, 100% pcv, com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura de 27cm e comprimento de 38cm, com motivo infantil unissex e com logomarca sublimada da prefeitura municipal de pindoretama/ce.	Propria	1	Unid.	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos
2.4	Calça mijão sem pé, de 0 a 6 meses, 100% algodão.	Samara Baby	3	Unid.	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9,00	nove reais
2.5	Camisetas de 0 a 06 meses com bordado, 100% algodão.	Samara Baby	3	Unid.	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos
2.6	Conj. Pagão (camiseta regata, casaquinho e calça de malha).	Samara Baby	2	Cj.	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos
2.7	Conjunto de pente e escova para bebê.	Escobel	1	Cj.	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos
2.8	Creme para assaduras, 60 gramas.	Flora	1	Unid.	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos
2.9	Cueiros duplos, (80 cm x 88 cm), 100% algodão.	Samara Baby	2	Unid.	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos
2.10	Fralda de tecido duplo pacote com 05 unidades (70 cm x 70 cm), na cor branca, 100% algodão.	Inconfal	1	Pct.	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos
2.11	Fralda descartável tamanho p, com 28 unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.	Natural baby	2	Pct.	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos
2.12	Fralda descartável, para recém-nascido, com no mínimo 18 unidades, fecho ajustável, com barreiras antivazamento.	Huggies	1	Pct.	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos
2.13	Pantufa para recém-nascido.	Samara Baby	2	Unid.	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos





**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**  
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



2.14	Par de meias para recém-nascido.	Vinny	3	Unid.	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
2.15	Perfume (lavanda) para bebê, 200 ml.	Biomatika	1	Unid.	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos
2.16	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas tipo **cotonete** com 75 unidades, que não desfiem e nem soltem fiapos. Antigerme e antibacterial.	Cotton Line	2	Cx.	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos
2.17	Sabonete líquido infantil, 200 ml.	Biomatika	1	Unid.	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
2.18	Saída de maternidade em malha (1 macacão e 1 manta).	Samara Baby	1	Cj.	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos
2.19	Shampoo neutro para bebê, 200 ml.	Biomatika	1	Unid.	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos
2.20	Termômetro clínico digital, com beep sonoro de aviso de medição e display led de fácil visualização, memória da última medição e desligamento automático.	G tech	1	Unid.	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos
2.21	Toalha com capuz, tamanho 80 x 80 cm.	Samara Baby	2	Unid.	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos

Valor Global da Proposta Ref.: a 01 Kit Bebê do Lote 02 - Ampla Participação:  
trezentos e vinte reais

R\$ 320,00

Valor Global da Proposta:

R\$ 70.400,00

setenta mil e quatrocentos reais

Fortaleza / CE, 16 de Março de 2022

EUDISMAR  
CAVALCANTE  
DE  
ARRUDA:24485  
195368

Assinado de forma  
digital por EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:24485195368  
Dados: 2022.03.16  
09:44:05 -03'00'

